tali sententia lucrum ex testamento perder executor ip s° 
jure, prout est magis communis opinio. Tene ergo meflu 

legem istam Partitarum, nisi forte dicas, quod in hac lege 

supplendum sit maxime, ut per hoc dicat, maxime si p r 0~ 
pter hoc per sententiam sublati sunt ah officio execution1^ 
cùm ut dixi, nullibi in jure communi hoc inveniam; £ e 

quia materia est pcenalis, primum rnagis placet. 
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pierden aquella parte ( 3 ) que deuen 

auer en el testamento. Fueras ende, si 

alguno dellos fuesse fijo del testador, 

ca este atal non deue perder la su le

gitima parte ( 4 ) , que los fijos deuen 

auer en los bienes del padre, por ra

zón de la naturaleza; según diximos 

en el tituio de los Testamentos, en la 

ley que c o m i e d a , Religiosa vida. 

T I T V L O X L 

D e los Testamentarios> & c 1 8 7 

Como se puede menguar la manda, e fasta, 
que quantia, a que dizen en latin, Falci

dia j 0 debitum bonorum subsidium^ 
0 Tribellìanica, 

COnuenible cosa es , e con razon, 

que el heredero de cada v n o m e 

aya los bienes de aquel a quien deue 

heredar, o cierta parte dellos. C a des-* 

(3) Aquella parte. Concordat cum cap. sì quis autem 
pro redemptione, vers, si autem qui hoc facer e jussi sunt, 
de eccles. titul. juncto cap. i . §. 4. vers, his omnibus , de 
hared, & Falcid. ubi etiam de herede, & aliis, Se in 
authentic, hoc amplius, C. de fideicommis. ubi vide 8*. 
limitationes per Jas. Vide etiam in cap. si haredes, de 
testam. Se adde, quòd ut poena illius authentic* procedat 
in berede, requiritur, quòd hereditas sit ab eo adita, ut 
tenet Bart in diet. §. si quis autem non implens, per §. 
semper igitur j ibi : indevote res adeunt, de haredibus 

Falcid. in princip. Adverte etiam, quòd heres minor 
adversus talem negiigenriam restiruetur, ut hereditatem 
non perdat, argument© X. 3 . §. 6* si hares,ff. de minor. 
& idem videtur dicendum in hospitali, vel ecclesia , quia 
licèt subjaceat pcenis illius constirurionis authentic, de ha-
red. 6- Falcid. ut probat textus , Se ibi norat Bart. in 
diet, authentic, in %.fin. in fin. tamen competet restitu
tio , sicut minori. An autem poena illius authentic,* proce-
dar in herede heredis, si primus heres decessit ante mc~ 
ram ? Vide per Bart. in consil. 7. incipienti, factum tale 
est, Andreas quidam, ubi distinguere videtur, an primus 
heres fuerit nominatim gravatus pcenali gravamine, si non 
impleret, Se tunc poena non transeat ad heredem ; aur non 
nominatim , & tunc rransear ; cum quo rransit Alexand. in 
L.fin. C. de hared. Institut, quod dictum procedit quan
do testator specialiter providit de peena contra heredem 
non adimplentem , si vero de hoc non fecit aliquam pro-
visionem, sed dimisit in disposinone juris communis, Bar-
tolus hoc non decidit : & videtur, quòd primo herede de
cedente ante moram, heres substitutus incurrat in pcenam 
diete autentice, ex regula diete JL.fin. C. de testam. quòd 
hares haredis testatoris est hares : si vero decessit post 
moram , tunc videtur, quòd recurrendum sit ad cautio-
nem, de qua dieta authentica, Sc in corpore unde sumirur, 
& non ad aliam poenam. Er ex predictis decides questio-
nem, si conditor majorie gravavit nominatim illum quem 
primo loco vocabit, ut impleret suum testamentum , sub 
poena perditionis majorie , & ex ejus constitutione in pce
nam non adimplentis devoluta est ad alium majoria , quòd 
si ille non impleat, non perdet majoriam ; & his adde glos
sami singularem , & ibi Bart. & alios in X. recusare,fi. ad 
Trebelt. Bald, in L. cùm alienami col.-2. C. de legat.